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Lausuntopyyntö

1. Onko investointiohjelmassa kuvattu ymmärrettävästi lähtökohdat ja valmisteluperiaatteet?

Muonion kunnan näkemyksen mukaan valmisteluperusteet on kuvattu investointiohjelmassa 
riittävällä tasolla ja ymmärrettävästi.

2. Onko mielestänne investointiohjelmassa kokonaisuutena onnistuttu vastaamaan sille asetettuihin 
tavoitteisiin ja muuttuneeseen toimintaympäristöön?

Muonion kunnan näkemyksen mukaan investointiohjelma on laadittu pääosin vastaamaan sille 
asetettuihin tavoitteisiin, mutta muuttunutta toimintaympäristöä ja sen vaatimuksia ei ole 
huomioitu riittävästi. Esimerkiksi huoltovarmuuden huomiointi muuttuneessa maailman tilanteessa 
on hyvin vähäisessä roolissa investointiohjelmassa ja heijastuu suoraa esimerkiksi investointien 
suuntaamiseen liittyviin suunnitelmiin. Tulevaisuuden tavoitteisiin tulisi lisätä esim. VT21:n (E8) 
liittämisen osaksi TEN-T verkkoa.  

Muonion kunta yhtyy Lapin liiton ja Tunturi-Lapin Kehitys ry:n näkemykseen siitä, että vaikutuksia 
alueiden kehittämisedellytysten yhteydestä alueen saavutettavuuteen tulisi arvioida laajemmin kuin 
mitä sitä on luonnoksessa tarkasteltu.

3. Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutusten kautta tasapuoliset ja selkeät?

Muonion kunta yhtyy Lapin liiton näkemykseen, jonka mukaan väyläverkon alueiden 
kehitysedellytysten ja saavutettavuuden välinen yhteys olisi syytä ottaa vaikutusten tarkasteluun 
laajemmin, kuin se on nyt otettu. Liikenneverkon kunto ja kansainvälinen sekä kansallinen 
saavutettavuus vaikuttavat suoraa alueelle kohdistuviin muihin investointeihin, kehittymiseen, 
korjausvelan kertymään sekä turvallisuuteen. Harvaan asutuilla alueilla tiestön kunta vaikuttaa 
suoraa asukkaiden osallistumis- ja asiointimahdollisuuksiin. Lappi, Tunturi-Lappi ja Muonion kunta 
ovat merkittäviä matkailuvientialueita ja jopa 80 % Muonion matkailutuloista tulevat kansainvälisiltä 
markkinoilta; matkailuelinkeinojen kannalta kansainvälinen saavutettavuus on kriittistä. 
Investointiohjelmassa on arvioitu kansainvälistä saavutettavuutta Helsinki-Vantaan lentokenttä 
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painotteisesti, vaikka arvioinnissa tulisi ottaa huomioon laajemmin koko maa. Länsi-Lapin sijaintia 
valtakunnan rajalla ei ole huomioitu kuten ei myöskään maakunnan sisäisen poikittaisliikenteen 
infran kehittämisen tarpeita esimerkiksi matkailualueiden välillä. Samankaltainen näkemys on myös 
Lapin Matkailuelinkeinon liitolla.

Investointiohjelman laskentatapa korostaa kaupunkiseutujen liikennehankkeita ja ajan arvostusta, 
joten Muonion kunnan näkemyksen mukaan perustelut vaikutusten kautta eivät ole täysin 
tasapuoliset maakuntien välillä. Alueiden erityisolosuhteita ei ole huomioitu tarpeeksi. 
Samankaltainen näkemys on myös Tunturi-Lapin Kehitys ry:llä.

4. Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen liikennemuotokohtaisen talouskehyksen 
puitteissa ja miten perustelette muutosten paremmat vaikutukset?

Muonion kunnan näkemyksen mukaan on selvää, että rahoitustaso on vääjäämättä liian pieni 
suhteessa investointiohjelman tavoitteisiin sekä investointitarpeisiin. Lapin alueelliset 
erityisolosuhteet on huomioitu puutteellisesti ja korjausvelka kasvaa koko ajan. 

5. Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen prosessia, sen päivittämistä ja seurantaa?

Muonion kunnan näkemyksen mukaan jatkuvan arvioinnin toimintamalli laatimisprosessissa on 
hyvä. Investointiohjelman laatimisessa tulisi kuitenkin ottaa entistä vahvemmin tarkasteluun koko 
maa, kansainvälinen saavutettavuus, alueiden erityispiirteet sekä elinkeinoelämän 
kehittymisedellytykset ja huoltovarmuus. Pohjois-Suomen osalta tulisi ottaa huomioon myös 
naapurivaltioiden pohjoisosien investointipotentiaali. Lapin kauppakamari on arvioinut Pohjois-
Suomen tulevaisuuden investointipotentiaalin olevan noin 47 miljardia. Pohjois-Suomen lähialueiden 
Ruotsin ja Norjan yhteenlasketuksi investointipotentiaaliksi on arvioitu noin 160 miljardia sisältäen 
Suomen osuuden. 

On hyvä, että useamman vuoden investointiohjelmaa tarkastellaan vuosittain, jotta 
toimintaympäristön muutosten vuoksi voidaan tarvittaessa arvioida investointien priorisointia 
uudestaan.

6. Miten muuten haluatte kommentoida investointiohjelmaa?

Muonion kunnan näkemyksen mukaan huomiota tulisi kiinnittää tasapuolisemmin koko maan 
alueelle; nyt Lapin alueen investointien rooli on häviävän pieni suhteessa alueen 
investointipotentiaaliin, huoltovarmuuden kannalta ja korjausvelkaan. Esimerkiksi VT21 Enontekiön 
puolen tien parantamiseen kaavailtu rahoitustaso on riittämätön ja sillä pystytään korjaamaan vain 
kaikista kriittisimmät kohdat; tie on erittäin huonokuntoinen, jopa hengenvaarallinen ja tärkeä väylä 
mm. Suomen ja Norjan välisen logistiikan, Suomen huoltovarmuuden ja matkailuelinkeinon 
kannalta.
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Tie 940 Äkäslompolosta Muotkavaaraan on matkailijoiden sekä työssä kävijöiden käyttämä tie 
Ylläkseltä Pallakselle ja Käsivarteen. Tie on kapea, huonossa kunnossa ja erittäin vaarallinen. Sen 
leventämisen ja kunnostamisen suunnittelu ja toteuttaminen tulisi lisätä investointiohjelmaan.

KT79 on tärkeä tie mm. matkailun ja työmatkaliikenteen vuoksi ja tien kunto on heikko. Raskas 
liikenne tiellä on lisääntynyt ja säännöllisen ja turvallisen työssä kulkemisen takaamiseksi tien 
kunnostaminen on erittäin tärkeää. 

Lisäksi liikenneturvallisuuden kehittämisen kannalta kriittinen investointeja vaativa kohta Muonion 
kunnan alueella on KT79 ja VT21 risteys, jossa tapahtuu paljon liikenneonnettomuuksia.

Yhtenä kohteena turvallisuuden, tulevien maankäytön infra-hankkeiden ja matkailun osalta tulisi olla 
tien 957 varrella Kutunivassa olevan sillan ympäristön turvallisuuden parantaminen. Aluetta ollaan 
kehittämässä merkittävästi mm. kaavoituksella, matkailupalvelujen osalta sekä muun infran osalta. 
Liikenne on kasvanut ja kasvaa edelleen, kohde on kapea, mutkassa ja siinä on poikkeuksellisesti 
ympärivuotisesti joutsenia, joita ihmiset mm. tarkkailevat ja valokuvaavat. Tämä aiheuttaa jatkuvia 
vaaratilanteita. 

Muonion kunta yhtyy Lapin liiton näkemykseen siitä, että Kolarin radan sähköistäminen tulee ottaa 
mukaan investointiohjelmaa, sillä sähköistäminen tukee erityisesti kestävän matkailun kasvua 
Tunturi-Lapissa ja alueen elinkeinoelämän mahdollisuuksia. Yhä useampi matkailija haluaisi 
matkustaa Tunturi-Lappiin junalla.

Investointiohjelmassa ei ole huomioitu myöskään vaihtoehtoisten käyttövoimien vaativia 
infrainvestointeja.

Rantakokko Katri
Muonion kunta


